ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 сентября 2016 г.                               г. Ипатово                                       № 386

Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 09 февраля 2007 года №16-ФЗ «О транспортной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 15 января 2014 года №7 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации», от 28 сентября 2015 года №287 «Об утверждении профессиональных и квалификационных требований к работникам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», в целях улучшения транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом, администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  от 04 февраля 2011 г.  №45 «Об утверждении правил организации регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых между поселениями в границах Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

 3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Ипатовского муниципального района Ставропольского края Сушко Т.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

администрации Ипатовского муниципального

района Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края                                                                        Т.Н. Сушко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                              Т.Н. Сушко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                    Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Временно исполняющий обязанности начальника

отдела экономического развития администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, главный специалист

Отдела экономического развития администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай

Проект  постановления подготовлен отделом муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                             Г.Н. Неделько

Рассылка:

В дело

1
Сушко Т.Н.

1

Отдел муниципального хозяйства АИМР

2

Отдел правового и кадрового обеспечения АИМР
1

Отдел экономического развития администрации
1

МКУ культуры «Ипатовская межпоселенческая
центральная библиотека»

1

Регистр

1

Консультант – Плюс

1

Сайт (независимая экспертиза)

1